


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Coronel Vivida

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.
Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Coronel Vivida -  Paraná - CNPJ/
MF nº 76.995.455/0001-56 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site.

1828390782

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 21 de Julho de 2021[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano IV – Edição Nº 0756 [.@cd_nmredi]

[@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

Página 1

ExEcutivo

RESOLUÇÕES
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 104, de 20 de julho de 2021. 
 
 O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO 
PARANÁ, usando de suas atribuições legais, especificamente as contidas na Lei Federal nº 11.107, de 06 de 
abril de 2005, no Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, no Estatuto do Consórcio e na Primeira 
Alteração Estatutária, bem como de acordo com a deliberação da Assembleia Geral realizada na data de 
19.01.2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeado para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Administrativo, 
EDILBERTO ANDRE RIBAS, CPF: 018.383.879-35, Percebendo 100% (cem por cento) do valor 
estabelecido no símbolo CC-1, constante na Tabela de Valores dos Cargos de Provimento em Comissão, a 
partir de 20 de julho de 2021. 
 
Parágrafo Único: Fica lotado no Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da 
Região Sudoeste Pinhais do Estado do Paraná, devendo desempenhar os trabalhos nos Municípios de 
Coronel Domingos Soares, Coronel Vivida, Itapejara d’ Oeste, Honório Serpa, São João e Verê, conforme 
determinação do Presidente do Consórcio. 
  
Art. 2º - As despesas decorrentes do cumprimento da presente Resolução, correrão pelas disposições 
constantes no Orçamento Geral do Consórcio para o exercício corrente. 
  
Art. 3º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da 
Região Sudoeste Pinhais do Estado do Paraná, Estado do Paraná, aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 
2021. 
 

Anderson Manique Barreto 
 Presidente do Consórcio 

 
 

Cod366550

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE–LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL DE BOVINOS (PIA), DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. Início 
do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 22 de julho de 2021 até às 
08h00min do dia 03 de agosto de 2021. Abertura das propostas após as 08h00min do 
dia 03 de agosto de 2021. Início da disputa de preços às 09h00min do dia 03 de agosto 
de 2021. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 72.000,00. Prazo de vigência: 12 
meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site 
www.licitacoes-e.com.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br 
ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 20 de julho de 
2021. Dinara Mazzucatto–Presidente da CPL.

Cod366502

Sumário

Executivo .........................................................................................................................01
Resoluções ......................................................................................................................01
Licitações.........................................................................................................................01

licitacao3
Realce



Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público  as informações a cerca dos atos e 
fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer 

medida  adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, 
empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

Caderno Integrante da Edição nº 7935  |  Pato Branco, 21 de julho de 2021

 SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA 

RECICLA SUDOESTE LTDA, torna público que irá requerer junto ao IAT a 
Renovação da Licença Ambiental Simplificada para a atividade de 
transportadora de cargas em geral e de resíduos, implantada no núcleo da 
independência, município de Pato Branco/PR.  

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA 

DUQUE TRANSPORTES LTDA, torna público que irá requerer junto ao IAT 
a Renovação da Licença Ambiental Simplificada para a atividade de 
transportadora de cargas em geral, implantada na Rua Presidente Dutra nº 4192, 
município de Chopinzinho/PR.  

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO 

PAGNUSSAT COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, torna público que 
irá requerer junto ao IAT a Renovação da Licença de Operação para a atividade 
de posto de combustíveis para veículos automotivos, implantada na Avenida 
Manoel Ribas n 05, município de Itapejara d’ Oeste/PR.  

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2021

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF: 76.898.196/0001-45 e CENTRO
EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA, CNPJ/MF: 24.180.904/0001-04. Objeto: O presente contrato tem por
objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de interpretação simultânea da Língua
Portuguesa para a Língua Brasileira de Sinais - Libras, das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes e
audiências públicas da Câmara Municipal de Pato Branco. Valor: O valor a ser pago por hora para a
prestação do serviço do objeto, compreendendo 2 (dois) intérpretes em regime de revezamento, será de
R$ 162,50 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), totalizando o valor total estimado de
R$ 40.950,00 (quarenta mil, novecentos e cinquenta reais), relativos ao quantitativo total estimado de 252h.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 5 de agosto de 2021.
Dotação: 133/3.3.90.39.05.00.00 - Serviços Técnicos Profissionais. Origem: Este contrato é originário do
Pregão Eletrônico nº 10/2021. Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, para
dirimir questões relativas ao presente contrato. Local, data e assinatura: Pato Branco, 19 de julho de 2021.
Joecir Bernardi - Contratante e Marivone Wisnieski - Contratada.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL DE BOVINOS (PIA), DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. Início do cadastro das 
propostas: a partir das 08h00min do dia 22 de julho de 2021 até às 08h00min do dia 03 de 
agosto de 2021. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 03 de agosto de 2021. Início 
da disputa de preços às 09h00min do dia 03 de agosto de 2021. VALOR MÁXIMO TOTAL 
ESTIMADO: R$ 72.000,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao 
Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. O edital está disponível nos 
sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (46) 3232-8300. 
Coronel Vivida, 20 de julho de 2021. Dinara Mazzucatto - Presidente da CPL. 
 

Município de Itapejara D’Oeste/PR 
ERRATA: 

Na Decisão da Comissão de Licitação – Tomada de Preço n° 006/2021, publicada no 
Diário do Sudoeste no dia 20.07.2021, pag. B1, edição 7934,  
Onde se lê: 
Art. 1º) Itapejara D’Oeste/PR, 19 (dezenove) de junho de 2021 
Lê-se: 
Art. 1º) Itapejara D’Oeste/PR, 19 (dezenove) de julho de 2021 

Vlademir Lucini, 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 

Município de Itapejara D’Oeste 
A integra se encontra no site: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  
DECRETO Nº 113/2021 
DATA: 19.07.2021 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 

  

 

 
 

MUNICÍPIO DE MARIOPOLIS 
EXTRATO RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 6/2021. Ata de Sessão 
Pública de Abertura de Documentação e Habilitação. PROCESSO Nº 512/2021. Aos vinte (20) dias do 
mês de Julho do ano dois mil e vinte e um (2021), às nove horas e quinze minutos (09h15min), na Sala de 
Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, na Rua 6 (Seis), número mil e trinta (1030), centro, em 
Mariópolis-PR, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 
32/2020 de 11 de Janeiro de 2021, que subscrevem a presente Ata, para promover o recebimento dos 
envelopes de Documentação e Propostas de Preços e abertura dos Envelopes de Documentação referente 
ao Edital de Concorrência número seis barra dois mil e vinte e um (6/2021), que tem por objeto a 
implantação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e 
itens diversos que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais. Encerrado o prazo para a 
entrega de documentos de habilitação e propostas, verificou-se que enviou documentos e propostas as 
seguintes proponentes: Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ nº 18.287.923/0001-05, inscrição estadual nº 1700009009, sem representante na sessão. Simionato 
Materiais de Construção Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 02.203.824/0001-94, inscrição 
estadual nº 90145409-43, sem representante na sessão. RJD Materiais de Construção Ltda, pessoa jurídica 
de direito privado, CNPJ nº 26.2878.124/0001-93, inscrição estadual nº 9073284578, representada na 
sessão por Danielli de Oliveira Paris. Amil Materiais de Construção Ltda, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ nº 85.478.287/0001-12, inscrição estadual nº 3170030485, sem representante na sessão. Iniciou-se a 
sessão verificando-se a regularidade da apresentação dos envelopes 1 e 2. As empresas participantes 
comprovaram ser ME (Microempresa) e EPP (Empresa de Pequeno Porte), portanto o processo será 
norteado pela Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações introduzidas pela Lei complementar nº 
147/2014.  A seguir, passou-se para a abertura dos Envelopes 1 - Documentação. Todos os Documentos 
contidos nos envelopes foram rubricados. Iniciou-se a análise da documentação onde se verificou que as 
proponentes apresentaram a documentação conforme solicita o edital, ficando HABILITADAS. As licitantes 
encaminharam declaração de que abrem mão do prazo de recurso, ou seja, nada tem a opor quanto ao 
prosseguimento do processo para a fase subsequente, consistente na abertura dos envelopes de proposta 
de preços (Art. 43, III, da Lei nº 8.666/93). Assim sendo, deu-se por encerrada a sessão, passando em 
seguida para a abertura dos Envelopes 2 – Proposta de Preços dos proponentes Habilitados. Nada mais 
havendo a tratar, eu Francisco Valdomiro Bueno, membro, redigi a presente ata, que depois de lida e 
aprovada, vai assinada pelos participantes do ato. Leoni Espedito Sangaletti – Presidente. Francisco 
Valdomiro Bueno – Membro. Giovano Chinelato – Membro. Representante: Danielli de Oliveira Paris 
 
  

 
 

MUNICÍPIO DE MARIOPOLIS 
EXTRATO RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 6/2021. Ata de Sessão 
Pública de Abertura de Envelopes de Proposta de Preços. PROCESSO Nº 512/2021. Aos vinte (20) 
dias do mês de Julho do ano dois mil e vinte e um (2021), às dez horas e quarenta minutos (10h40), na 
Sala de Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, na Rua Seis, número mil e trinta (1030), em 
Mariópolis-PR, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação designada pela 
Portaria nº 32/2021 de 11 de Janeiro de 2021, que subscrevem a presente Ata, para promover o 
recebimento dos envelopes de Propostas de Preços referente ao Edital de Concorrência número seis 
barra dois mil e vinte e um (6/2021), que tem por objeto a implantação de Registro de Preços para 
futura eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e itens diversos que serão utilizados 
pelos diversos departamentos municipais. Como não houve prazo recursal conforme previsto na ata de 
abertura de habilitação ficam HABILITADAS para abertura dos envelopes de proposta de preços as 
seguintes empresas: Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ nº 18.287.923/0001-05, inscrição estadual nº 1700009009, sem representante na sessão. 
Simionato Materiais de Construção Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 02.203.824/0001-
94, inscrição estadual nº 90145409-43, sem representante na sessão. RJD Materiais de Construção 
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 26.2878.124/0001-93, inscrição estadual nº 
9073284578, representada na sessão por Danielli de Oliveira Paris. Amil Materiais de Construção Ltda, 
pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 85.478.287/0001-12, inscrição estadual nº 3170030485, 
sem representante na sessão. As proponentes estão CLASSIFICADAS.  O resultado está em anexo à 
está ata, o mesmo será encaminhado na integra via e-mail para as licitantes participantes. O resultado 
será publicado no Diário Eletrônico http://www.diariomunicipal.com.br/amp/, site e Diário Oficial do 
Município. Cópia do Resultado e das Atas foi encaminhado por e-mail para as empresas participantes 
do certame. Assim, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu por encerrada a Sessão, 
conforme resultado de classificação acima. Nada mais havendo a tratar, eu Francisco Valdomiro 
Bueno, membro, redigi a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes 
do ato. Leoni Espedito Sangaletti – Presidente. Francisco Valdomiro Bueno – Membro. Giovano 
Chinelato – Membro. Representante: Danielli de Oliveira Paris. 
 
 
 
 
 

20/07/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
 

Pregão Eletrônico   Nº 00033/2021(SRP) 
 

RESULTADO POR FORNECEDOR

41.734.384/0001-53 - PEREIRA & MACENA LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 Uniforme escolar Unidade 750 R$ 185,6000 R$ 67,9000 R$ 50.925,0000
Marca: própria 
Fabricante: Pereira & Macena Ltda.
Modelo / Versão: KIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  KIT CONTENDO: 01 CALÇA; 01 BERMUDA OU 01 SHORT SAIA; 01 CAMISETA MANGA
CURTA e 01 JAQUETA – DESCRITIVO COMPLETO NO ITEM 7 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Total do Fornecedor: R$ 50.925,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 50.925,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
 
O Municipio de Saudade do Iguaçu  - Estado do Paraná torna público que fará 
realizar, às 09:00 horas do dia 05 de agosto  do ano de 2021, na Sala de 
Reuniões da Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, localizada na Rua 
Frei Vito Berscheid  n° 708  em Saudade do iguaçu , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Sede 
municipal 

Construção de infraestrutura 
urbana (lazer) 3.600,00 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacoespmsi@yahoo.com.br ou no site: 
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (46) 3246 
1166. 
 
                                             Saudade do Iguaçu, 20 de julho de 2021. 

 
                                              DARLEI TRENTO - Prefeito Municipal 

 

 

 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE 
REGULARIZAÇÃO 

SIVIERO CEREAIS, INSUMOS AGRÍCOLAS E TRANSPORTES 
LTDA., torna público que requereu ao IAT, a Licença de Operação de 
Regularização para a atividade Tratamento Fitossanitário de Sementes, instalada 
na Avenida Nossa Senhora da Luz, n° 2005, Clevelândia/PR. 

 1 

 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de 
Adjudicação exarado pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o 
Pregão Eletrônico nº 041/2021 - PMM, que tem por objeto: 
Seleção de proposta visando a aquisição de brindes para serem 
utilizados nas campanhas referente ao “Agosto Azul”, “Agosto 
Dourado” e “Outubro Rosa” realizados pela Secretaria de Saúde 
desta municipalidade, as empresas proponentes vencedoras: 
ELUGÊNIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 
foi vencedora do item 01 com o valor global de R$ 10.200,00 (dez 
mil e duzentos reais), COMERCIAL SOETHE LTDA  - ME foi 
vencedora dos itens 02 e 04 com o valor global de R$ 20.770,00 
(vinte mil, setecentos e setenta reais), ALEX POSSAMAI foi 
vencedora dos itens 03, 07 e 08 com o valor global de R$ 22.800,00 
(vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais), REIS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI foi 
vencedora do item 05 com o valor global de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI foi vencedora do 
item 06 com o valor global de R$ 4.959,00 (quatro mil novecentos e 
cinquenta e nove reais). 
 

Mangueirinha, 20 de Julho de 2021  
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO  

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 

  Torna-se público o resultado da licitação em epigrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 
 Valmir Moro Antunes 

LOTE 01 – CASCALHOS NAS PROXIMIDADES DA LINHA ALTO ALEGRE 
Item Qtde Descrição Un. VALOR UN VALOR TOTAL 

1 1.500 
CARGAS DE CASCALHO NAS PROXIMIDADES DA 
LINHA ALTO ALEGRE CARGA CAMINHÃO 
TRAÇADO 

CG 14,90 22.350,00 

 Antonio Neri Lopes 
LOTE 04 – CASCALHOS NAS PROXIMIDADES DO ASSENTAMENTO JOÃO DE PAULA 

Item Qtde Descrição Un. VALOR UN VALOR TOTAL 

1 1.500 
CARGAS DE CASCALHO NAS PROXIMIDADES DO 
ASSENTAMENTO JOÃO DE PAULA CARGA 
CAMINHÃO TRAÇADO 

CG 14,90 22.350,00 

Declaramos credenciados os licitantes acima citados por estarem de acordo com o edital. 
 Renascença, 20 de julho de 2021. 

LUCIANA ALMERI MORCELLI 
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações 
 

 
PORTARIA Nº 099/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021 
Cedência da servidora GIOVANA MARTINELLI, 20 horas semanais para o Escritório Local do IDR, no 
período de01/01/2021 à 31/12/2024. 
DECRETO Nº 070/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021 
Convoca a XII conferência Municipal de Assistência Social para o dia 24/08/2021. 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021 
Convoca o Senhor Anselmo Luiz Antunes de Andrade, para no prazo de 30 dias assumir a vaga a que 
se habilitou através de concurso público  promovido em 2017. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021. 
Contratada: URBANO KOOP 37220500904 CNPJ: 30.846.713/0001-31 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 46/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021. 
Data da sessão: 03/08/2021 Horário da sessão: 09:00hrs 
 __________________ 
A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp, edição do dia 21 de JULHO de 2021, conforme Lei Autorizativa nº 
927 de 07 de junho de 2017. 

  
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 104, de 20 de julho de 2021. 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da Região 
Sudoeste Pinhais do Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeado para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Administrativo, 
EDILBERTO ANDRE RIBAS, Percebendo 100% (cem por cento) do valor estabelecido no símbolo CC-1, 
constante na Tabela de Valores dos Cargos de Provimento em Comissão, a partir de 20 de julho de 2021. 
A publicação na íntegra do ato acima se encontra disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariooficialmunicipio.coronelvivida.pr.gov.br  -  conforme autorizado pela Lei Municipal 
nº 2759/2017 e alterações constante na Lei Municipal nº 2.852/2018. 
Anderson Manique Barreto - Presidente do Consórcio Pinhais 

 

licitacao3
Realce

licitacao3
Realce

licitacao3
Realce




